報道関係者  各 位

2015 年 6 月 1 日

国立大学法人 東京農工大学

工学部キャンパスツアー・キャンパス体験を開催

―キャンパスライフを体験できるイベント―

国立大学法人東京農工大学では、工学部（所在地：東京都小金井市）において体験型のイベントを開催し
ますので、お知らせします。
開催イベント「工学部キャンパスツアー・キャンパス体験」は、高校生や高専生のみなさんに、小金

井キャンパスの普段の様子を知って頂くため、授業実施日の土曜日※ 1 に自由見学の形式で大学開
放を行い、将来の進路を決める参考にして頂くための体験型イベントです。従来の工学部説明会
などのオープンキャンパス※２では知ることができなかった普段のキャンパスライフをご覧頂き、
模擬授業にもご参加頂けます。

このイベントは、平成 26 年 6 月 14 日に初開催し、500 名以上の参加者を得た大好評のイベントです。
第 2 回目となる今回は、「女子カフェ」として、本学女子学生と、女子高生やそのご家族の方が気
軽に懇談できる場を設けるなど、企画をパワーアップして開催いたします。

※１ 本学では、原則として土曜日に授業はありませんが、授業回数を確保するために、一部の土祝日に授業を

振り替えて実施しています。
※２ 工学部説明会は 8 月 20 日(木)、21 日(金)及び 11 月 14 日(土)に開催し、教育内容と入試情報についてご

説明します。

【工学部キャンパスツアー・キャンパス体験について】

■日時：平成 27 年 6 月 13 日（土曜日）10 時 00 分～16 時 30 分

■場所：東京農工大学小金井キャンパス

     住所：東京都小金井市中町 2-24-16
      交通：ＪＲ中央線東小金井駅下車 徒歩約 8 分

■受付：大学院生物システム応用科学府 本館 1 階ロビー（地図参照）
受付で案内ＭＡＰと資料を受け取ってから、自由見学となります。

■申込方法：本学ホームページから、お申し込み下さい。

http://www.tuat.ac.jp/
（ホーム >入試情報 >入試関連イベント >工学部関連イベント >2015 年度工学部キャンパスツアー・キャンパス体験）

■内容：キャンパス内の自由見学のほか、以下のイベントをご用意しております。

・女子カフェ：本学女子学生との気軽な懇談の場です。（女子参加者及びそのご家族の方限定）
・模擬授業：本学教員による大学の模擬授業を体験できます。

    ・学生ガイドによるキャンパスツアー：学生ガイドがキャンパス内をご案内します（要予約）
    ・在学生による相談コーナー：本学学生が皆様の疑問にお答えします。
    ・サークル活動紹介：TUAT Formula 等のサークルが、実演・展示等を行う予定です。

◆イベントに関するお問い合わせ◆

 東京農工大学小金井地区事務部総務室  TEL：042－388－7003  FAX：042－388－7012

その他オープンキャンパス（農学部・工学部）に関する情報は、下記をご覧ください。

http://www.tuat.ac.jp/admission/opencampus/index.html

学生による相談コーナー
（昨年度開催イベントでの様子）

大人気の農工大公式キャラクター「ハッケン、
コウケン」のキャラクターＴシャツを着たス
タッフが皆様をお待ちしています！

学生ガイドによるキャンパスツアー
（昨年度開催イベントでの様子）

http://www.tuat.ac.jp/